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         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 188/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 22/06-06-2018 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας του έργου: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ 

ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΔΗΜΟΥ  ΗΛΙΔΑΣ» (αρ. μελέτης. 37/2016)». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 06-06-2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 

Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 12186/22/01-06-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.   2. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
3. Δούλος Παντελής – Μέλος. 

4. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 
5. Τζουλέκης Σπυρίδων– Μέλος. 
6. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος. 

7. Μανωλόπουλος Δημήτριος – Αλέξανδρος – Αν/κο Μέλος. 
     

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . .  . . . . . . .

 . 
 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της προ ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την έγκριση του πρακτικού της δημοπρασίας για το έργο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΔΗΜΟΥ  ΗΛΙΔΑΣ (αρ. μελέτης. 

37/2016)» μετά το αρ. πρωτ. 12511/Δ4/1880/6-6-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου στο οποίο αναφέρονται τα εξής: «Σας υποβάλουμε το ‘ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι’ της Επιτροπής 
διαγωνισμού για τη διενέργεια ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΔΗΜΟΥ  ΗΛΙΔΑΣ (αρ. μελέτης. 
37/2016)», προϋπολογισμού δαπάνης με  Φ.Π.Α. 1.060.200,00€, για τις δικές σας περαιτέρω 

ενέργειες». Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος πριν την έναρξη 
της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που 
υπάρχει για την επίλυσή του. 

Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα, την 10η του μηνός Μαΐου 2018, ημέρα Πέμπτη, μέσω της ηλεκτρονικής 
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πλατφόρμας Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. οι υπογράφοντες το παρόν: 
1. Αντωνία Σαρακίνη, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, ως 
Πρόεδρος,  

2. Μυλωνά Σοφία , Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας,, ως μέλος-
γραμματέας,  

3. Ανδρέας Αμπουχάντμπα, Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, ως μέλος, 
που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή  του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

συστημικό  αριθμό 72797, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 69/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ήλιδας, αφού έλαβαν υπόψη τους :  
α) το Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα, 

β) την   υπ΄ αρ.  383/2017  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση 
κατασκευής του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του,  την ανοικτή 

δημοπρασία,   
γ) την Διακήρυξη Ανοικτής Διαδικασίας του πιο πάνω έργου (AΔΑΜ: 18PROC002860926 2018-03-
26), 

δ) την υπ΄ αρ. 121/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας για μετάθεση 
προθεσμίας υποβολής προσφορών και ηλεκτρονικής αποσφράγισης,  

ε) το γεγονός ότι, ο χειριστής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, Νικόλαος Γιαννούλης Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας (που ορίστηκε με την υπ΄ αρ 69/2018 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας) μετά την λήξη της προθεσμίας για υποβολή 

προσφορών για την εκτέλεση του υπόψη έργου, ανάρτησε τον κατάλογο συμμετεχόντων στον 
υπόψη διαγωνισμό όπως αυτός παράγεται από το σύστημα, 

στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού» και τον κοινοποίησε  μέσα από 
το μενού «Επικοινωνία» στους προσφέροντες,   
 

προέβησαν στα προβλεπόμενα στο άρθρο 4.1 της Διακήρυξης του έργου. 
 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική προσφορά» και στη συνέχεια, στον ηλεκτρονικό 
χώρο «Συνημμένα  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», αναρτήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού, ο 

σχετικός κατάλογος κατά σειρά μειοδοσίας, και κοινοποιήθηκε  μέσα από το μενού «Επικοινωνία» 
στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση.   

Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης 
και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους 
σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα.  

Για την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού η 
μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του Ν. 4412/2016 

Όλες οι οικονομικές προσφορές, καταχωρήθηκαν , κατά τη σειρά μειοδοσίας, στο παρόν πρακτικό 
ως κάτωθι:  
ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

Α/

Α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚ

Α 

ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤ

Α - ΤΕΧΝΙΚΑ 

ΕΡΓΑ 

Μέση Έκπτωση 

1 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ του Κωνσταντίνου 
- ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ του Χάμεντ 

78% 75% 75,72% 

2 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
74% 71% 71,72% 
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ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με  δ.τ. 

΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄ 

3 
ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ του 

Αθανασίου 
68% 69% 68,24% 

4 

ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Ευθυμίου  
65% 60% 63,81% 

5 ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Χρήστου 63% 60% 62,28% 

6 

ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 
61% 62% 61,24% 

7 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Γεωργίου 
61% 56% 59,81% 

8 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε. 58% 54% 57,05% 

9 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ.΄΄ Α. & Θ. ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ Α.Β.Ε.Τ.Ε΄΄ 

58% 53% 56,81% 

10 
ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ με 

δ.τ. ΄΄ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.΄΄ 
55% 53% 54,52% 

11 

Κ.Η. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΤΕΧΝ. 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.  
55% 51% 54,05% 

12 ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Ανδρέα 51% 48% 50,28% 

13 
ΔΟΜΗΛ Ο.Ε. Ν. ΔΙΑΚΟΣ- Π. 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
52% 45% 46,67% 

14 

Β. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε με δ.τ. 

΄΄ΔΟ.ΜΗ.ΚΑΤ. Ε.Ε.΄΄ 
48% 42% 46,57% 

15 

Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  με δ.τ. ΄΄Β. ΒΛΑΣΑΡΑΣ 

Α.Τ.Ε΄΄ 

46% 45% 45,76% 

16 
ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΄΄ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

Α.Τ.Ε.΄΄ 

44% 45% 44,24% 

17 ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. 27% 28% 27,24% 

18 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

δ.τ."ΑΝΟΔΟΣ"Α.Τ.Ε. 

25% 25% 25% 
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Μετά τα ανωτέρω, η Επιτροπή εκκίνησε τον  έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των 
προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη . 

Στη συνέχεια η επιτροπή σε επόμενες συνεδριάσεις της, ολοκλήρωσε τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής των προσφερόντων και κατέγραψε στο παρόν πρακτικό,  τους 

προσφέροντες καθώς και τα δικαιολογητικά τους (κατά σειρά χρόνου υποβολής προσφοράς)  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

Α/Α 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ / 

ΕΝΩΣΗ 

Χ
Ρ
Ο

Ν
Ο

Σ
 Η

Λ
. 

Υ
Π

Ο
Β
Ο

Λ
Η

Σ
 

Π
Ρ
Ο

Σ
Φ

Ο
Ρ
Α
Σ
 

         

ΠΤΥΧΙΟ 

ΔΙ ΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 24.2 ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
ΕΠΙΜ

ΕΡΟΥ
Σ  

ΠΟΣ
Ο 

ΣΤΑ 
ΕΚΠΤ
ΩΣΗ

Σ  

Μ
Ε
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 Ε

Κ
Π

Τ
Ω

Σ
Η

 

   
Π

Λ
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Ρ
Ο

Τ
Η

Τ
Α
 Δ

ΙΚ
Α
Ι/

Κ
Ω

Ν
 

 

  
  
 Τ

Α
Ξ
Η

 

Κ
Α
Τ
Η

Γ
Ο

Ρ
ΙΑ

 

 

Α
Ρ
. 

Ε
Γ
Γ
Υ
Η

Τ
ΙΚ

Η
Σ
 

Π
ΙΣ

Τ
Ω

Τ
ΙΚ

Ο
 

ΙΔ
Ρ
Υ
Μ

Α
 

Π
Ο

Σ
Ο

 

Ε
Γ
Γ
Υ
Η

Τ
ΙΚ

Η
Σ
 

Τ
Ε
Υ
Δ

 

Ο

Μ
Α

Δ
Α   
 

2
η 

Ο

Μ
Α

Δ
Α   
 

2
η 

1. 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ του 
Κωνσταντίνου 
- ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΧΑΡΕΣΣΑ του 
Χάμεντ 

07/05/2

018 
21:39 1η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

1220
32 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 

7
8 

7
5 

75.7
2 ΝΑΙ 

2. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με  δ.τ. 
΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΤΡΩΝ΄΄ 

07/05/2
018 

21:23 3η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

e-
1502

1 ΤΜΕΔΕ 

17.200

,00 

ΝΑ

Ι 

7

4 

7

1 

71,7

2 ΝΑΙ 

3. 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ του 

Αθανασίου  

07/05/2
018 

19:43 2η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

e-
1410

2 ΤΜΕΔΕ 

17.100

,00 

ΝΑ

Ι 

6

8 

6

9 

68,2

4 ΝΑΙ 

4. 

ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ του 
Ευθυμίου 

06/05/2

018 
23:29 2η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

e-

1323
1 ΤΜΕΔΕ 

17.200
,00 

ΝΑ
Ι 

6
5 

6
0 

63,8
1 ΝΑΙ 

5. 

ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ του 

Χρήστου 

07/05/2
018 
11:42 2η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

e-
1402
4 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 

6
3 

6
0 

62,2
8 ΝΑΙ 
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6. 

ΔΟΜΙΚΟ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 

07/05/2
018 

13:54 3η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

e-
1503

2 ΤΜΕΔΕ 

17.100

,00 

ΝΑ

Ι 

6

1 

6

2 

61,2

4 ΝΑΙ 

7. 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟ

Σ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Γεωργίου 

07/05/2
018 
11:42 2η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

3610
2 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 

6
1 

5
6 

59,8
1 ΝΑΙ 

8. 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

Ε.Ε. 

06/05/2
018 

16:18 2η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

3611

5 ΤΜΕΔΕ 

17.100

,00 

ΝΑ

Ι 

5

8 

5

4 

57,0

5 ΝΑΙ 

9. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

με δ.τ.΄΄ Α. & Θ. 

ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

Α.Β.Ε.Τ.Ε΄΄ 

04/05/2

018 
22:02 3η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

850I
LG18

4880
1 

ΤΡΑΠΕΖ
Α 

ΠΕΙΡΑΙΩ
Σ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 

5
8 

5
3 

56,8
1 ΝΑΙ 

10
. 

ΣΤΑΘΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟ

Σ ΑΤΕ με δ.τ. 
΄΄ΑΧΑΪΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.΄΄ 

07/05/2
018 
13:31 3η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

e-
1391
0 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 55 

5
3 

54,5
2 ΝΑΙ 

11
. 

Κ.Η. 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΕΧΝ. 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ε.Π.Ε.  

07/05/2

018 
11:33 2η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

e-

1410
7 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 55 

5
1 

54,0
5 ΝΑΙ 

12

. 

ΚΑΣΤΑΝΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ του 

Ανδρέα 

04/05/2
018 

10:18 2η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

3610

5 ΤΜΕΔΕ 

17.100

,00 

ΝΑ

Ι 51 

4

8 

50,2

8 ΝΑΙ 
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13 

ΔΟΜΗΛ Ο.Ε. Ν. 
ΔΙΑΚΟΣ- Π. 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

02/05/2
018 

11:01 2η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

3610

3 ΤΜΕΔΕ 

17.100

,00 

ΝΑ

Ι 52 

4

5 

46,6

7 ΝΑΙ 

14 

Β. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε με δ.τ. 

΄΄ΔΟ.ΜΗ.ΚΑΤ. 

Ε.Ε.΄΄ 

07/05/2

018 
02:00 2η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

e-

1484
4 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 48 

4
2 

46,5
7 ΝΑΙ 

15 

Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

με δ.τ. ΄΄Β. 

ΒΛΑΣΑΡΑΣ Α.Τ.Ε΄΄ 

07/05/2
018 

08:14 3η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

e-
1501

4 ΤΜΕΔΕ 

17.100

,00 

ΝΑ

Ι 46 

4

5 

45,7

6 ΝΑΙ 

16 

ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

με δ.τ. 
΄΄ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
Α.Τ.Ε.΄΄ 

07/05/2
018 
15:23 4η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

1720
16 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 44 

4
5 

44,2
4 ΝΑΙ 

17 

ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ 

Α.Τ.Ε.Ε. 

07/05/2
018 

21:37 4η 

ΟΔΟΠΟΙ

ΙΑ 

1720

16 ΤΜΕΔΕ 

18.000

,00 

ΝΑ

Ι 27 

2

8 

27,2

4 ΝΑΙ 

18 

ΑΝΟΔΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

δ.τ."ΑΝΟΔΟΣ" 

Α.Τ.Ε. 

04/05/2

018 
11:47 3η 

ΟΔΟΠΟΙ
ΙΑ 

e-

1366
3 ΤΜΕΔΕ 

17.100
,00 

ΝΑ
Ι 25 

2
5 25 ΝΑΙ 

 

H Επιτροπή διαγωνισμού ως προς τα υποβαλλόμενα από τους προσφέροντες, δικαιολογητικά ,  
διαπίστωσε  τα παρακάτω :  

1. ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ του Κωνσταντίνου - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ του 
Χάμεντ 

Στο ΤΕΥΔ που υπογράφεται από τον ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΧΑΡΕΣΣΑ του Χάμεντ,  
α) ενώ αναφέρεται η συμμετοχή του ως μέλος Κοινοπραξίας, στο Μέρος ΙΙ. Α. στην ερώτηση 
΄΄β)προσδιορίστε τους άλλους οικονομικούς φορείς που συμμετέχουν από κοινού στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης΄΄, αναφέρει πάλι το όνομά του 
β) στο Μέρος ΙΙ. Β ΄΄Πληροφορίες σχετικά με τους νόμιμους εκπροσώπους του οικονομικού φορέα 

΄΄ αναφέρεται  μόνο το όνομα ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ, 
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ενώ στο ΤΕΥΔ που υπογράφεται από τον ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ του Κωνσταντίνου, έτερο μέλος 
της Κ/Ξ, στο ίδιο πεδίο αναφέρει μόνο το όνομα ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
 

2. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με  δ.τ. ΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄ 

Στο ΤΕΥΔ στο Μέρος ΙΙ. Α. στην ερώτηση ΄΄γ) αναφέρετε τα δικαιολογητικά στα οποία βασίζεται η 
εγγραφή ή η πιστοποίηση και κατά περίπτωση την κατάταξη στον επίσημο κατάλογο΄΄ δεν υπάρχει 

καμία απάντηση  
 
3. ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ του Αθανασίου 

Στο ΤΕΥΔ στο Μέρος ΙV. B. στο πεδίο υπ΄ αρ. 6, που αφορά ΄΄λοιπές οικονομικές ή 
χρηματοοικονομικές απαιτήσεις΄΄ δεν υπάρχει καμία απάντηση. Στα στοιχεία που υπέβαλλε, 

υπάρχει ψηφιακά υπογεγραμμένη υπεύθυνη δήλωση , που αφορά στο πεδίο αυτό.  
 
4. ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Ευθυμίου 

Στο ΤΕΥΔ στο Μέρος ΙV. B. στο πεδίο υπ΄αρ. 6, που αφορά ΄΄λοιπές οικονομικές ή 

χρηματοοικονομικές απαιτήσεις΄΄ δεν υπάρχει καμία απάντηση. 
 

5. Β. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε με δ.τ. ΄΄ΔΟ.ΜΗ.ΚΑΤ. Ε.Ε.΄΄ 

Στο ΤΕΥΔ στο Μέρος ΙΙ. Α. στην ερώτηση ΄΄γ) αναφέρετε τα δικαιολογητικά στα οποία βασίζεται η 
εγγραφή ή η πιστοποίηση και κατά περίπτωση την κατάταξη στον επίσημο κατάλογο΄΄ δεν 

αναγράφονται τα δικαιολογητικά, παρά μόνο ο αρ. ΜΕΕΠ και η κατάταξη στον επίσημο κατάλογο  
 
6. ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. 

Στο ΤΕΥΔ στο Μέρος ΙΙ. Α. στην ερώτηση ΄΄γ) αναφέρετε τα δικαιολογητικά στα οποία βασίζεται η 
εγγραφή ή η πιστοποίηση και κατά περίπτωση την κατάταξη στον επίσημο κατάλογο΄΄ δεν 

αναγράφονται ούτε τα δικαιολογητικά, ούτε η  κατάταξη στον επίσημο κατάλογο  
 
Επιπροσθέτως, η Επιτροπή διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση διαπίστωσε  ότι, εκ των 

προσφερόμενων μέσων εκπτώσεων, φαίνονται ασυνήθιστα χαμηλές για τη φύση του έργου και σε 
σχέση με την προσφερόμενη μέση έκπτωση σε αντίστοιχα έργα, οι προσφορές που υπερβαίνουν το  

ποσοστό μέσης έκπτωσης 60%. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή επικοινώνησε με τους εκδότες που αναγράφονται στις υποβληθείσες 
εγγυητικές επιστολές προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους.  

 
Στην Αμαλιάδα την 5η  του μηνός Ιουνίου 2018, ημέρα Τρίτη, η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού 

διαπίστωσε  την εγκυρότητα όλων των εγγυητικών συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία σύναψης 
δημόσιας σύμβασης και έχοντας υπόψη όλα τα αναγραφόμενα ανωτέρω,   
 

εισηγείται 

α) την ενεργοποίηση του  άρθρου 102 Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 

μπορεί να καλεί εγγράφως τους προσφέροντες ή τους υποψηφίους να διευκρινίζουν ή να 
συμπληρώνουν τα έγγραφα ή δικαιολογητικά που έχουν υποβάλει, μέσα σε εύλογη προθεσμία, η 

οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη από επτά (7) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης σε 
αυτούς της σχετικής πρόσκλησης  

 

β) την ενεργοποίηση του  άρθρου 88 Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 
απαιτεί από τους οικονομικούς φορείς να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην 

προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας, κατά ανώτατο όριο δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής. 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Επιτροπή  κλείνει το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως:…». 

Κατόπιν τούτων προτείνω τα εξής:  
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1. την ενεργοποίηση του  άρθρου 102 Ν. 4412/2016 και να καλεστούν οι οικονομικοί φορείς: α) 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ του Κωνσταντίνου - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ του 
Χάμεντ, β) ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με  δ.τ. ΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄, γ) ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ του 
Αθανασίου, δ) ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Ευθυμίου, ε) ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε με δ.τ. 

΄΄ΔΟ.ΜΗ.ΚΑΤ. Ε.Ε.΄΄ και στ) ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. για τη συμπλήρωση του ΤΕΥΔ μέσα σε 
προθεσμία επτά (7) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης σε αυτούς της σχετικής 

πρόσκλησης. 
2. την ενεργοποίηση του  άρθρου 88 Ν. 4412/2016 και να καλεστούν οι οικονομικοί φορείς που 

έχουν προσφέρει μέση έκπτωση πάνω από 60,00% να εξηγήσουν και να αιτιολογήσουν την 

τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας, κατά 
ανώτατο όριο δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης της 

αναθέτουσας αρχής.  
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν.3852/10, το ν.4412/2016 

και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα, το αρ. πρωτ. 12511/Δ4/1880/6-6-2017 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και το πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά από διαλογική 
συζήτηση,  

αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Την ενεργοποίηση του  άρθρου 102 του Ν.4412/2016 καλώντας τους οικονομικούς φορείς: α) 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ του Κωνσταντίνου - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ του 
Χάμεντ, β) ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με  δ.τ. ΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄, γ) ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ του 
Αθανασίου, δ) ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Ευθυμίου, ε) ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε με δ.τ. 
΄΄ΔΟ.ΜΗ.ΚΑΤ. Ε.Ε.΄΄ και στ) ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. για τη συμπλήρωση του ΤΕΥΔ μέσα σε 

προθεσμία επτά (7) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης σε αυτούς της σχετικής 
πρόσκλησης. 

2. Την ενεργοποίηση του  άρθρου 88 Ν. 4412/2016 καλώντας τους οικονομικούς φορείς που 
έχουν προσφέρει μέση έκπτωση πάνω από 60,00% και συγκεκριμένα τους: 

Α/

Α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

Μέση 

Έκπτωση 

1 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ του Κωνσταντίνου 

- ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΕΣΣΑ του Χάμεντ 
78% 75% 75,72% 

2 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με  δ.τ. 

΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄ 

74% 71% 71,72% 

3 
ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ του 
Αθανασίου 

68% 69% 68,24% 

4 
ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Ευθυμίου  
65% 60% 63,81% 

5 ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Χρήστου 63% 60% 62,28% 

6 ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 61% 62% 61,24% 
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να εξηγήσουν και να αιτιολογήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 188/2018 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 06-06-2018 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟ 
 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 
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